%1.724.513/0001-08'
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

Rua Amazona. 60
Centro - CEP 866iO-000

L 	JAGUAPITA - PR 	J

Aos
o

do ano cio dois

,

estes autos de que
faço termo.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUAPITÃ - PR

INDICAÇÃO

Súmula: indicação de delimitação de vagas para estacionamento de motos

Excelentíssima Senhora Presidente:

Genilda Leite Chalegre, vereadora, no uso de suas atribuições
solicita, seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal Giro Brasil
Rodrigues de Oliveira e Silva, determinando ao setor competente, a delimitação
de vagas para moto entre a Rua São Sebastião e Avenida Minas Gerais tendo
em vista a inexistência de vagas para motocicletas no quarteirão da referida
via.

JUSTIFICATIVA

É notável o crescimento da frota de motocicletas na nossa cidade e o número
de vagas tornou-se insuficiente. Os proprietários de lojas, motociclistas,
motoristas de veículos automotores e os clientes daquele quarteirão sentem-se
prejudicados com a inexistência dos bolsões para motos. Necessitam de fazer
pagamentos de contas, serviços na lotérica e a falta de aproveitamento dos
espaços para estacionamento impedem que as pessoas estacionem próxima a
Rua São Sebastião.

Assim sendo, fica a sugestão para que Vossa Excelência
encaminhe ao setor competente, que execute a pintura de espaços reservados
para motos e carros entre as ruas São Sebastião e Avenida Minas Gerais
próximo à Lotérica Jaguapitã a fim de melhor distribuir o espaço de
estacionamento daquela via.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2014.

Genilda Leite Chalegre
(vereadora)

ESTADO DO PARANA

CÂMARA MUNICIPAL DEJAGUAPITÃ
RUA AMAZONAS, 60- FONE/FAX (43) 3272-1015 - FONE (43) 3212-3299 - CX. POSTAL, 11 - CEP 86610-000

e-mail: caivarajta@tjrturbo.coin.br  - CNPJ 01.724.513/0001-08

Oficio no 101/2014. 	 Jaguapitã, 01 de dezembro de 2014.

o

Prezada Vereadora 	COPíA

Juntamente 	com 	o 	presente, 	estamos
encaminhando a V.Exa, a resposta aos Requerimentos protocolados pela Nobre Vereadora,
após reiteração desta Casa Legislativa.

Sendo só o que nos apresenta no momento,
aproveitamos a oportunidade para apresentar as nossas cordiais saudações e subscrevemo-
nos.

Atenciosamente

El a;osOai asceno

Excelentíssima Senhora
Genilda Leite Chalegre

Vereadora Municipal de Jaguapitã.

Estado do Paraná

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaquapitá
-75.457.3O0D

Ofício n.° 504/2014 	 Jaguapitã, 26 de novembro de 2014.

Excelentíssima Senhora
Presidente da Câmara
Municipal de Jaguapitã,
Rua 	Amazonas, 	n.° 	60,
Jaguapitã/PR.

Em resposta aos ofícios ns.° 014/2014 e 019/2014, subscritos
por Vossa Excelência, no que tange ao requerimento formulado pela Ilustríssima
Vereadora Genilda Leite Chalegre, quanto a delimitação de vagas para moto entre a
Rua São Sebastião e Avenida Minas Gerais, aduzir:

A questão apontada pela Ilustríssima Vereadora é de suma
importância, não somente quanto a questão indicada, mas também quanto ao
trânsito municipal de maneira geral. Assim sendo, a Administração Pública está
deliberando sobe o tema a fim de propor medidas necessárias e suficientes para
melhorar a questão envolvendo o transito, abordando dentre várias outras questões
a apontada.

Aproveitando a oportunidade fique com meus votos de
consideração e apreço.

Atenciosamente;

(,
(••\

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

Ilustríssima Senhora
Eliana Aparecida Ramos Da masceno
Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Jaguapit
Rua Amazonas n° 60 Fone: 43 - 3272 1015

Centro CEP 86610-000
Jaguapitã-PR

CNPJ: 01.724.513/00014)8

111212014 	09:13

Protocolo: 164/2014

André Meio
Oficial Legislativo

r 	Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais,220 - Cx,Postal 61 - CEP. 86610-000

http://www.jaguapita.pr.gov.br  E-mail: secretaria © jaguapita.pr.gov.br
'7 	 Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitá - PR

'

'ESTADO DO PAPANÁ '
,

CA'MARRA`MUNICIPAL DE JAGUAPITA
RUA MAZONIS. 60 - FONE/FAX (43) 3272-1015 - FONE (43) 3272-3299 - U. POSTAL, 71 - CEP 86610-000

v-tnajl: camarajta@brturbo.com.br  - CNPJ 01.724.51310001-08

Ofício

pROTOCO
J aguapti4.

ç\

Jaguapitã, 15 de agosto de 2014.

COPIA
Excelentíssimo Senhor,

A Câmara Municipal de Jaguapitil, através de sua
Preside ,,., 	 '.1i 1;t  Aparecida Ramos Damasceno, vem respeitosamente à
preseI 1 	 rieia, reiterar respostas dos oticios encaminhados e abaixo
relacion

.c. n° 014/2014 do dia 02 de abril de 2014, protocolado no
u-. 2014, pelo chefe de gabinete Paulo Sérgio, com cópia do

• 	:i: 'rito que solicita indicação de delimitação de vagas para
:'ento de motos da vereadora Genilda Leite Chalegre,

• • aprovado por esta casa. Reiterado através do Oficio no

rirotocolado sob o no 784 no dia 07/05/2014.

Em anexo cópia do Oficio e do Requerimento
supram.

Atenciosamente.

'A .iaida Ramos Dmasceno
----

Presjjtç

Exceleiv

Ciro 	 C Silva
v1D. lI• 	• 4•r

Jagurip: 	 :1

ESTADO DO PARANÁ

/ CAMARA MUNICIPAL DE JAGUAPITA
RUA AMAZONAS O FONE/FAX (43) 3212 1015 FONE (43) 3272 3299 CX. POSTAL 71 CEP 86610-000

e-niail: camarajta@hrturbo.com.hr  - CNPJ 01724.513/0001-08

Ofício n° 019/2014

Jaguapit, 29 de abril de 2014.

Excelentíssimo Senhor,

CÓPIA
pTO(X)1QN°

A Câmara Municipal de Jaguapit, através de sua
Presidente Vereadora Eliana Aparecida Ramos Damasceno, vem respeitosamente à
presença de Vossa Excelência, reiterar respostas dos oficios encaminhados e abaixo
relacionados:

A) - Oficio a° 004/2014 do dia 24 de fevereiro de 2014, protocolado
sob o n° 352 no dia 24102/2014, com cópia do requerimento da
vereadora Marta Betanes da Silva, discutido e aprovado por esta casa.

B) - Oficio n° 006/2014 do dia 07 de março de 2014, protocolado no
dia 24/02/2014, pelo chefe de gabinete Paulo Sérgio, com cópia dos
dois requerimentos da vereadora Marta Betanes da Silva, discutidos e
aprovados por esta casa.

C) - Oficio n° 010/2014 do dia 26 de março de 2014, protocolado no
dia 27/03/2014, pelo chefe de gabinete Paulo Sérgio, com cópia dos
dois requerimentos da vereadora Marta Betanes da Silva, discutidos e
aprovados por esta casa.

1)) - Oficio a° 014/2014 do dia 02 de abril de 2014, protocolado no
dia 03/04/2014, pelo chefe de gabinete Paulo Sérgio, com cópia dos
cinco requerimentos dos vereadores Marta Betanes da Silva, Genilda
Leite Chalegre e José Roberto Botelho, discutidos e aprovados por
esta casa.

Em anexo cópias dos 04 Oficios e dos 09
Requerimentos supramencionados.

CAMARAMUNICIPAL DE JAGUAPITA
RUA AMAZONAS. 60- FONE/FAX (43) 3272-1015 -  FONE (43) 3272-3299 - U. POSTAL, 71 - C E P  86610-000

e-mail: camarajta@brturbo.COm.br  - CNPJ 01.724.513/0001-08

Sendo o que tinha para o momento, sirvo-me da
presente para renovar, a Vossa Excelência, votos de estima e apreço.

Lhana Aparecida. amos I)auiasceno

Presidente

Excelentíssimo Senhor

Ciro Rodrigues de Oliveira e Silva

MD. Prefeito Municipal.

Jaguapit - Estado do Paraná

4

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAPITA
RUA AMAZONAS, 60- FONE/FAX (43) 3272-1015 - FONE (43) 3272-3299 -  CX. POSTAL, 71 - CEP 86610-000

e-mail: camarajta©hrturbo.COm.ht  - CNPJ 01.724.513/0001-08

Oficio n° ø 14/2014. 	 Jaguapitã, 02 de abril de 2014.

Excelentíssimo Senhor

Em 	Obediência 	as 	funções 	legislativas
presidenciais, estamos passando às mãos de V.Ext,  as cópias de 05 (cinco) requerimentos
apresentados pelos Vereadores Genilda Leite Chalegre, José Roberto Botelho e Marta
Betanes da Silva, todos votado e aprovado na reunião ordinária do dia 31 de março do
corrente ano.

Contando com a atenção desse Poder Executivo
para apreciação e devido encaminhamento aos setores competentes, apresentamos
antecipadamente os nossos protestos de elevada consideração

Cordialmente

El iara Aparecida Ramos Damasceno
Presidente

Excelentíssimo Senhor

Ciro Brasil Rodrigues de Oliveira e Silva
 W. Prefeito Municipal de Jaguapitã. 	 ç_

Estado do Paraná